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نخستین نشست خبری »محمد خوانساری« 
معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات روز گذشته در محل این سازمان برگزار 
شد. خوانساری در این نشست با تبریک در پیش 
بودن دهه فجر رویکردها، برنامه ها و اقدام های 
سازمان فناوری اطلاعات درباره دولت الکترونیک، 
شبکه ملی اطلاعات، حمایت از بخش خصوصی، 
خدمات پایه کاربردی و کسب و کارهای نوپا در 

دولت سیزدهم را تشریح کرد.
5 پروژه کلیدی �

معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه مهم ترین 
بحث سازمان فناوری اطلاعات معماری شبکه 
ملی اطلاعات است که در شهریورماه سال گذشته 
از سوی شورای عالی فضای مجازی ابلاغ شد، 
گفت: مهم ترین بخش شبکه ملی اطلاعات 
نیز بخش خدمات دهی روی این بستر است از 
این رو باید با مشارکت بخش خصوصی خدمات 
را منسجم کنیم و در این راستا راه اندازی اپراتور 
خدمات از جمله برنامه هاست.محمد خوانساری 
با بیان اینکه پنج پروژه کلیدی در راستای رسیدن 
به اهداف شبکه ملی اطلاعات تعریف کرده ایم، 
افزود: مطابق با تکالیفی که در سند طرح کلان 
و معماری شبکه ملی اطلاعات از سوی شورای 
عالی فضای مجازی مصوب شده، ۵۳ اقدام برای 
شبکه ملی اطلاعات باید اجرایی شود که ۳۷ اقدام 
برعهده وزارت ارتباطات بوده و از این تعداد ۱۶ 
اقدام در حیطه وظایف سازمان فناوری اطلاعات 

تعریف شده است.
خوانساری با اشاره به اینکه درگاه ملی خدمات 
دولت از جمله اقدام هایی است تا بتوان خدمات 
دولت را در چهارچوب واحد و با یکبار احراز هویت 
به مردم ارائه داد، گفت: خدمات دولت الکترونیک 
در سال های اخیر سالانه ارزیابی شده به طوری که، 
آخرین ارزیابی ارائه خدمات دولت الکترونیک 
از سوی دستگاه ها نشان می دهد که 40 درصد 

خدمات از سوی ۱68 دستگاه ارزیابی شده شکل 
گرفته و مجموع کل خدماتی که سازمان امور 
استخدامی کشور اعلام کرده، حدود 6 هزار خدمت 

است.
120 خدمت با اولویت بالا �

رئیس سازمان فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
خدماتی که از سوی دستگاه ها به مردم ارائه شود 
باید دارای پنجره واحدی باشد، گفت: این پنجره 
واحد تجمیع کننده خدمات دستگاه هاست از این رو 
نیاز است مرکز تماس خدمات دولت الکترونیکی را 
راه اندازی کنیم تا امکان پاسخگویی بهتر به مردم 
فراهم شود. از سوی دیگر با این اقدام از هزینه های 
اضافی برای راه اندازی سرورها و... خدمات ابری 
جداگانه دستگاه ها جلوگیری کرده و به سمت ابر 

دولت الکترونیکی امن حرکت کنیم.
خوانساری افزود: به عبارتی خدمات دولت 
و  داده  مراکز  در  اینکه  به جای  الکترونیکی 
اتاق های سرور خارج از استاندارد باشند، در یک 
ابر یکپارچه قرار خواهند گرفت.به گفته وی امروز 
در شاخص های بین المللی دولت الکترونیکی 
وضعیت چندان مناسبی را نداریم به طوری که در 
شاخص توسعه دولت الکترونیک رتبه ۲0۲0 ما 8۹ 
از ۱۹۳ کشور بوده که اصلًا وضعیت مطلوبی نیست 
و یکی از دلایل رتبه پایین نیز این است که از ۶هزار 
خدمات آنلاین دولت الکترونیکی تنها 5 درصد آن 

متعلق به خدمات پرکاربرد برای مردم است.
ادامه گفت: ۱۲0  ارتباطات در  وزیر  معاون 
خدمت با اولویت بالا در کشور داریم که باید در 
بستر دولت الکترونیکی ارائه شود و سعی می کنیم 
در دولت سیزدهم با کمک شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات و سایر دستگاه ها،خدمات کلیدی مردم را 
در پنجره واحد دولت الکترونیکی در اختیار عموم 
قرار دهیم.خوانساری با تأکید بر اینکه یک »گذرگاه 
یکپارچه ارائه خدمات دولت« )GSP( باید ارائه 
دهیم، افزود: این موضوع، خدمات G۲G )دولت 
به دولت( را فراهم می کند و در نهایت خدمات 
گیرنده نهایی آن مردم هستند.وی به مجموعه 

استعلام های بین دستگاهی از ابتدای سال ۱۴00 
نیز اشاره کرد و گفت: استعلام های بین دستگاهی 
از یک میلیارد و ۶۲0 تراکنش عبور کرده است که 
این تعداد نیز باید افزایش پیدا کند و دستگاه ها 
بیش از این در حوزه خدمتگزاری با یکدیگر تبادل 
اطلاعات داشته باشند. این تبادل نیز تنها باید از 
 )GSB( بستر گذرگاه خدمات دولت الکترونیکی
که امن و استاندارد است، صورت بگیرد.معاون 
وزیر ارتباطات افزود: علاوه  بر استعلام هایی که 
بین دستگاه های دولتی انجام می شود، بخش 
خصوصی نیز برای ارائه خدمات خود به مردم 
به دریافت استعلاماتی از سوی دولت نیاز دارد. 
اکنون ۲۴ دستگاه در حال ارائه خدمات به ۵۹0 
کسب وکار بخش خصوصی هستند. در یک ماه 
گذشته، ۲۵ میلیون استعلام از جانب دولت به 
دارندگان کسب و کار ارائه شده که نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است.خوانساری همچنین 
به آمار حدود ۷۲ دستگاه که در این گذرگاه خدمات 
دولت الکترونیکی خدمات ارائه می کنند، اشاره کرد 
و گفت: ۲۹0 دستگاه نیز از این خدمات استفاده 
می کنند که در سال ۹۹ این آمار کمتر از ۲00 مورد 

بوده است.
حمایت از کسب و کارهای بومی �

رئیس سازمان فناوری اطلاعات، مصوبات 
شورای عالی فضای مجازی برای حمایت از 
کسب وکارهای بومی را کافی دانست و گفت: وزارت 
ارتباطات باید نحوه اجرای این مصوبات را در 
راستای فعال سازی بخش خصوصی تنظیم کند. 
این حمایت ها براساس قانون و اجرای مصوبات 
شورای عالی فضای مجازی دنبال و پیاده سازی 
می شوند.خوانساری افزود: از سوی دیگر باید شیوه 
انجام این دستورات را بر مبنای توسعه اکوسیستم 
قرار دهیم. یعنی اگر این فعالیت ها اقتصادی 
است، باید فعالیت ها متناسب با اکوسیستم 
اقتصادی شکل گیرد. اگر مشکل و موانعی نیز در 
مقابل اقتصادی شدن آن قرار دارد، چه از نظر 
قانونی و چه از نظر تعاملات دستگاه های مختلف، 

باید حل شود.
وی در ادامه گفت: فعالیت سکوهای مختلف 
و سرویس دهی  آنها )خدمات پایه مانند پیام 
رسان ها، جست وجوگر و ...( نشان می دهد آنها از 
نظر فنی بخوبی شکل گرفته اند، بنابراین از نظر 
فناوری مشکلی وجود ندارد بلکه بخش عمده 
مشکلات به تعاملات دستگاه های مختلف برای 
انجام فعالیت کسب وکارها بازمی گردد. به گفته 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات، کمیته هایی با 
حضور نمایندگان مرکز ملی فضای مجازی و سایر 
ذینفعان تشکیل شده تا با یک برنامه ریزی جدی 

مشکلات خدمات پایه حل شود.
حمایت از بخش خصوصی �

خوانساری با اشاره به خدمات زیست بوم 
نوآفرینی کشور نیز گفت: مطابق تبصره بودجه 
۱۴00، حمایت از بخش خصوصی برای توسعه 
اشتغال در این حوزه به سازمان فناوری اطلاعات 
واگذار شده و ما در ۶ گروه برنامه حمایتی در نظر 

گرفته ایم.
خوانساری افزود: برنامه حمایتی ما از محل 
صرفه جویی یارانه ها 8۵0 میلیارد تومان بوده که 
با توجه به سایر موارد اعتباری مدنظر، این رقم را 
به ۱,800 میلیارد تومان رسانده ایم و قرار است در 

۶ گروه از این زیست بوم حمایت کنیم که شامل 
اشتغال،  توسعه  از  حمایت  همچون  مواردی 
پلتفرم ها، حمایت از توسعه بسترهای آنلاین، 
تسهیلات سرمایه در گردش و حمایت از طرح های 
ویژه ملی می شود. این حمایت در راستای توسعه 
اشتغال برای عموم کسب و کارها در نظر گرفته 

شده است.
وی همچنین با اشاره به  بند »ب« تبصره ۱8 
بودجه که مربوط به تسهیلات وجوه اداره شده 
می شود نیز گفت: این تسهیلات نیز مطابق با 
ضوابط و مقررات در 5 گروه از جمله پشتیبانی از 
بازی های موبایلی، اپلیکیشن ها، شتاب دهنده ها، 
پیام رسان ها  از  حمایت  و  دیجیتال  اقتصاد 
تخصیص داده می شود.معاون وزیر ارتباطات 
به استراتژی حمایت از کسب و کارهای سازمان 
فناوری اشاره کرد و گفت: یکی از استراتژی های 
ما این است که ظرفیت های خدمات رسانی به 
اپراتورها در شبکه ملی اطلاعات که جزئی از 
تکالیف ماست، را به شکلی مناسب در کشور 
توسعه دهیم تا پیام رسان ها هم از این مسیر بتوانند 
نیازهای مردم را رفع کنند. مردم اگر خدماتی که 
دریافت می کنند یکپارچه باشد، پیام رسان هم یکی 

از همین خدمات خواهد بود.
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حمایتازکسبوکارهاینوپاباصرفهجویییارانهها
 رئیس سازمان فناوری اطلاعات در نخستین نشست خبری خود اعلام کرد

برنامه حمایتی از محل صرفه جویی یارانه ها ۸50 میلیارد تومان بوده که این رقم به 1,۸00 میلیارد تومان رسیده است

ICT مزایای قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین در حوزه 
 عضو کمیسیون طرح حمایت از کاربران تشریح کرد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
آمادگی تولید و ساخت هرگونه ماهواره را داریم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه شورای اداری 
شهرستان ماسال با بیان اینکه اعتماد به توان داخلی بسیاری 
از مشکلات را حل می کند، گفت: ایران در حوزه فضایی جزو ۱0 
کشوری است که قادر به پرتاب ماهواره است و با توان جوانان 

ایرانی آمادگی تولید و ساخت هرگونه ماهواره را داریم.
به گزارش ایرنا، عیسی زارع پور افزود: در ایام کرونا که در بعضی 
از کشورها با مشکل تولید لوازم اولیه مواجه بودند، ما در کشور 
با اتکا به توان داخلی و تحت شدیدترین تحریم ها دستگاه های 
تخصصی مانند ونتیلاتور می ساختیم. وی مشارکت بخش 
خصوصی و شرکت های دانش بنیان را در زمان تحریم ها 
مؤثر دانست وافزود: دستیابی و دسترسی به زیرساخت های 
مهم بویژه ارتباطات یکی از عوامل مؤثر در فرایند توسعه 
پایدار است. وی یادآورشد: وجود مشکلات عمده در حوزه 
زیرساخت های عمرانی، اقتصادی، بهداشتی و درمانی و اجرا 
و توسعه طرح های USO برای پوشش آنتن در روستاهای تابع 
بویژه محور گردشگری ماسال به گیلوان و همچنین تعیین 
فیبر نوری برای ارتقای سیستم های مخابراتی و لزوم تسریع در 
اجرای ماده ۴ قانون ساماندهی اراضی ملی از درخواست های 

بحق مردم است.

در طول سه ماه صورت گرفت
افزایش ۱.۵ میلیون نفری کاربران اینترنت سیار

تعداد مشترکان پهن باند سیار کشور از ۹0میلیون و ۳۵۴ هزار 
کاربر در شهریور ۱۴00 به ۹۱ میلیون و 8۴۴ کاربر در آذرماه رسیده 
است.به گزارش ایرنا، ارتباطات و فناوری اطلاعات اکنون بیش 
از هر زمان دیگری با فعالیت های روزمره مردم گره خورده 
است. قبل از شیوع کرونا معمولاً کارهای اداری، آموزش، حمل  
و نقل به شیوه قبل مدیریت می شد، اما اکنون تا حد امکان 
همه فعالیت ها با استفاده از بستر اینترنت انجام می شود. 
آخرین آمار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور 
نیز بیانگر همین مسأله است. آخرین آمار مربوط به اینترنت 
پهن باند سیار در سال ۹8 و آغاز شیوع کرونا، بیش از ۶8 میلیون 
کاربر بود و اکنون که یک سال و نیم از آن زمان می گذرد و تعداد 
مشترکان پهن باند سیار در کشور به حدود ۹۲ میلیون نفر رسیده 
است. در پهن باند اینترنت ثابت نیز حدود یک میلیون افزایش 
مشترک داشته ایم هر چند مشکلات توسعه اینترنت ثابت 
باعث شده نتوانیم در این زمینه شاهد رشد چشمگیری باشیم. 
به همین دلیل مدت زیادی است که تعداد مشترکان پهن باند 
در کانال ۱0میلیون کاربر مانده است و ضریب نفوذ را به ۱۲.۹۶ 
درصد رسانده است. عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات نیز درباره کندی اینترنت ثابت بارها اعلام کرده که 
زیرساخت های ارتباطات ثابت در گذشته به اندازه مناسب و 
همگام با ارتباطات همراه توسعه پیدا نکرده است اما دولت 
سیزدهم بنا دارد توسعه ارتباطات ثابت پرسرعت را در کشور 
به صورت ویژه دنبال کند و پروژه فیبرنوری منازل، در اولویت 
برنامه های این وزارتخانه است. در سه ماه شهریور تا آذر ۱۴00، 
تعداد مشترکان پهن باند سیار کشور از ۹0 میلیون و ۳۵۴ هزار 
به ۹۱ میلیون و 8۴۴ کاربر رسید که حکایت از رشد بیش از یک 
میلیون و ۵00 هزار کاربر دارد. آخرین آمارها نشان می دهد 
ضریب نفوذ اینترنت سیار در کشور از ۱0۹ درصد نیز عبور کرده 
است و تعداد کل مشترکان اینترنت )مجموع ثابت و سیار( 
اکنون ۱0۲ میلیون و ۷۴0 هزار کاربر است. ضریب نفوذ اینترنت 

در کشور نیز اکنون بیش از ۱۲۲ درصد است.

نایب رئیس کمیسیون طرح حمایت از کاربران 
فضای مجازی گفت: ایران می تواند از ظرفیت های 
هوش  فیبرنوری،  شبکه  توسعه  در  چین  کشور 
مصنوعی و شبکه ملی اطلاعات استفاده کند.به 
گزارش مهر، علی یزدی خواه با اشاره به مزیت هایی 
که قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین در بخش ارتباطات و 
فناوری اطلاعات برای کشور به همراه خواهد داشت، 
گفت: در شرایط فعلی کشور نیازمند سرمایه گذاری 

خارجی است و چین می تواند در حوزه های مختلفی 
همچون توسعه ناوگان حمل و نقل، بنادر، نفت 
و گاز و پتروشیمی که ما نیاز به طرف های خارجی 
برای سرمایه گذاری داریم، مؤثر واقع شود. نماینده 
کمیسیون فرهنگی مجلس اضافه کرد: از سوی دیگر 
چین مخالف هژمونی، تسلط و یکجانبه گرایی امریکا 
است و عملکرد این کشور در حوزه اقتصادی نیز نشان 
می دهد که مطابق پیش بینی ها، چین تا سال ۲0۲۵ 

از نظر توانمندی اقتصادی به قدرت بزرگ مالی دنیا 
تبدیل می شود. نماینده مردم تهران افزود: در همین 
حال کشور چین ظرفیت هایی در بخش ارتباطات و 
فناوری اطلاعات دارد که می تواند به توسعه شبکه 
فیبرنوری و شبکه مخابراتی کشور کمک کند. همچنین 
ایران می تواند در تسریع پروژه هایی از جمله دولت 
هوشمند و دولت الکترونیک از ظرفیت های این کشور 

استفاده کند. 

یزدی خواه خاطرنشان کرد: چین تجربیات قابل 
اعتنایی در حوزه اینترانت ملی دارد که ایران می تواند 
از این تجربیات در شبکه ملی اطلاعات بهره ببرد. وی 
تأکید کرد: چین در حوزه هوش مصنوعی نیز اقدامات 
مهمی در دست انجام دارد که گسترش روابط با این 
کشور در این حوزه نیز مؤثر خواهد بود. نایب رئیس 
کمیسیون بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران و 
خدمات پایه کاربردی فضای مجازی گفت: از سوی 

دیگر چین به دسترسی ارزان در بازار جهانی نیاز 
دارد و کشور ما بواسطه موقعیت جغرافیایی برای 
دسترسی این کشور به آب های جنوب و شمال، کریدور 
قابل اطمینانی است؛ از این نظر این قرارداد می تواند 
ترانزیت دو کشور را تقویت کند. وی گفت: به طور کلی 
قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین قرارداد برد - برد برای 
دو کشور محسوب می شود و امیدواریم شاهد توسعه 

همکاری های دو کشور باشیم.


